BDH

GEMEINSAM STARK
FUR WARME

Marktentwicklung Déuts: .
Januar bis September 2024+

Ralf Kiryk/Abteilungsleiter

23.10.2024



Marktentwicklung Warmemarkt 2024: 3. Quartal

(Veranderungen in % zum Vorjahreszeitraum)

Gesamtmarkt Warmeerzeuger
Warmeerzeuger (Gas)

— Gas-Brennwert

— Gas-NT

Wirmeerzeuger (Ol)

— Ol-Brennwert

— OI-NT

Biomasse

— Scheitholz

— Pellet

— Kombi-Kessel

— Hackschnitzel
Heizungs-Warmepumpen

— Luft-Wasser

— Sole-Wasser

— Wasser-Wasser und sonstige

Hybrid-Warmepumpen?

23.10.2024 MARKTENTWICKLUNG BDH / Ralf Kiryk

- 48 %
- 50 %
- 50 %
- 46 %
- 7%
- 5%
- 80 %
- 61 %
- 63 %
- 63 %
- 65 %
- 46 %
- 52 %
- 53 %
- 49 %
- 35%

- 46 %

1 Die Anzahl der Hybrid-Warmepumpen ist in den einzelnen Warmeerzeugerkategorien bereits enthalten.

548.000
313.000
275.000
38.000
75.500
75.000
500
18.000
3.500
10.000
1.500
3.000
141.500
130.000
10.000
1.500

5.000

BDH

Stuick
Stuick
Stiick
Stiick
Stuck
Stick
Stick
Stiick
Stilick
Stilick
Stlick
Stlick
Stuck
Stiick
Stiick
Stick

Stuck



Marktentwicklung Warmemarkt 2024: 3. Quartal

(Veranderungen in % zum Vorjahreszeitraum)

Solarthermie

Speicher
Frischwasserstationen
Trinkwasser-Warmepumpe
Tanksysteme
Flichenheizung/-kiihlung
Heizkorper

Liftung (Zentral mit WRG)
Liftung (Dezentral mit WRG)
KWK

Abgas (Edelstahl)

Brenner

23.10.2024 MARKTENTWICKLUNG BDH / Ralf Kiryk

47 %
35%
51%
50 %
24 %
10 %
3%
47 %
11 %
40 %
37 %
15 %

174.000
463.500
39.000
32.000
20.500
138.8
2.6
20.000
123.500
1.500
82.1
65.000

BDH

m2
Stiick
Stiick
Stuick
Stuck
Mio. m
Mio. Stiick
Gerate
Gerate
Stuick
Mio. €
Stiick



