

Marktentwicklung Deutschland Januar bis September 2024

Ralf Kiryk/Abteilungsleiter

Marktentwicklung Wärmemarkt 2024: 3. Quartal

BDH

(Veränderungen in % zum Vorjahreszeitraum)

Gesamtmarkt Wärmeerzeuger	-	48 %	548.000	Stück
Wärmeerzeuger (Gas)	-	50 %	313.000	Stück
Gas-Brennwert	-	50 %	275.000	Stück
Gas-NT	-	46 %	38.000	Stück
Wärmeerzeuger (Öl)	-	7 %	75.500	Stück
Öl-Brennwert	-	5 %	75.000	Stück
– Öl-NT	-	80 %	500	Stück
Biomasse	-	61 %	18.000	Stück
Scheitholz	-	63 %	3.500	Stück
Pellet	-	63 %	10.000	Stück
Kombi-Kessel	-	65 %	1.500	Stück
Hackschnitzel	-	46 %	3.000	Stück
Heizungs-Wärmepumpen	-	52 %	141.500	Stück
Luft-Wasser	-	53 %	130.000	Stück
Sole-Wasser	-	49 %	10.000	Stück
 Wasser-Wasser und sonstige 	-	35 %	1.500	Stück
Hybrid-Wärmepumpen ¹	-	46 %	5.000	Stück

Marktentwicklung Wärmemarkt 2024: 3. Quartal

BDH

(Veränderungen in % zum Vorjahreszeitraum)

Solarthermie	-	47 %	174.000	m²
Speicher	-	35 %	463.500	Stück
Frischwasserstationen	-	51 %	39.000	Stück
Trinkwasser-Wärmepumpe	-	50 %	32.000	Stück
Tanksysteme	-	24 %	20.500	Stück
Flächenheizung/-kühlung	-	10 %	138.8	Mio. m
Heizkörper	-	3 %	2.6	Mio. Stück
Lüftung (Zentral mit WRG)	-	47 %	20.000	Geräte
Lüftung (Dezentral mit WRG)	-	11 %	123.500	Geräte
KWK	-	40 %	1.500	Stück
Abgas (Edelstahl)	-	37 %	82.1	Mio. €
Brenner	_	15 %	65.000	Stück